
 

 
Finansministeriet · Christiansborg Slotsplads 1 · 1218 København K · T 33 92 33 33 · E fm@fm.dk · www.fm.dk 

Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 21. juni 2017 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 5 (Aktstykke nr. 114) af 
15. juni 2017 

Spørgsmål 

Hvis prisen for aktierne i Vestjysk Bank er sat lavt i forhold til bankens værdi, er 

det så et statsstøtteproblem? 

 

Svar 
Såfremt salgsprisen afspejler markedsprisen, vil der ikke være tale om statsstøtte. 

 

For at sikre, at salgsprisen afspejler markedsprisen har Finansministeriet sammen 

med ministeriets finansielle rådgiver og Vestjysk Bank gennemført en struktureret 

salgsproces, ad to omgange. Finansministeriet har sammen med SEB i 2013 og 

igen i 2016 spurgt alle relevante danske pengeinstitutter samt forskellige mulige 

finansielle investorer. I forbindelse med disse salgsprocesser har ingen været villi-

ge til at betale en positiv pris for banken. 

 

En væsentlig betingelse for statens salg af aktier i Vestjysk Bank er endvidere, at 

staten og Finansiel Stabilitet i tilbudsperioden kan acceptere et økonomisk mere 

fordelagtigt overtagelsestilbud, medmindre investorgruppen matcher dette tilbud. 

Dette medvirker til at sikre, at tilbuddet fra investorgruppen reelt er det bedst 

opnåelige i markedet. 

 

Endelig er der blevet udarbejdet en vurdering af statens rådgiver, SEB. I den ud-

arbejdede Fairness Opinion konkluderes det, at salgsprisen på 122 mio. kr. afspej-

ler den værdi, som markedet på nuværende tidspunkt er villig til at betale. 

 

Det bemærkes endvidere, at aftalen med investorgruppen er betinget af Kommis-

sionens godkendelse med henblik på at sikre dels en positiv afgørelse i statsstøtte-

sagen fra 2012, dels en godkendelse af, at aftalen med investorgruppen ikke inde-

bærer ny statsstøtte til investorgruppen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansudvalget 2016-17
Aktstk. 114 endeligt svar på § 7 spørgsmål 5
Offentligt
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